Алексеевские вести
Официальное  издание органа  местного самоуправления  Алексеевского сельсовета
                                                                                                                  № 24 от 21.10.2024 года

АЛЕКСЕЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КУРАГИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

                                                                                    РЕШЕНИЕ
                           21.10.2024                                    с.  Алексеевка		                    № 45-158р
О внесении изменений в Решение
от 30.06.2014 №  41-119р  «О земельном налоге»

В соответствии с главой 31 «Земельный налог» части второй Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования Алексеевский сельсовет, сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
    1. Внести следующие изменения в Решение Алексеевского сельского Совета депутатов от 30.06.2014 № 41-119р «О земельном налоге»:
1.1.  Абзац второй подпункта 2.1.  пункта 2 изложить в следующей редакции:
«занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства, за исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности, и земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;
1.2. Абзац третий подпункта 2.1. пункта 2 изложить в следующей редакции:
   «не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года N 217-ФЗ "О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", за исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;».
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по социально-экономической политике (Карапунарлы В.И.).
3. Решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его опубликования  в газете «Алексеевские вести», но не ранее 01 января 2025 года.
         4. Опубликовать решение в газете «Алексеевские вести» и на  «Официальном интернет-сайте администрации Алексеевского сельсовета» (https://alekseevvskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru/).
Председатель                                                                     Глава сельсовета
   Совета депутатов                                                                   М.В. Романченко
                        А.С. Лазарев
АЛЕКСЕЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КУРАГИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
                                                                    РЕШЕНИЕ

                        21.10.2024                                   с. Алексеевка                                   № 45-159р

  Об отказе в выделении средств из бюджета МО Алексеевский сельсовет на Декларации безопасности ГТС
            В соответствии с Уставом муниципального образования Алексеевский сельсовет Курагинского района Красноярского края Алексеевский сельский  Совет депутатов РЕШИЛ:
     1. Отказать в выделении средств из бюджета МО Алексеевский сельсовет на Декларации безопасности ГТС в с. Алексеевка и д. Новопокровка,  в связи с недостаточностью средств в бюджете  муниципального  образования. Рекомендовать Главе Алексеевского  сельсовета обратиться  за  финансовой поддержкой в администрацию  Курагинского  района.
     2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по бюджету  (Будим).
      3. Опубликовать решение в газете «Алексеевские вести» и на «Официальном интернет-сайте администрации Алексеевского сельсовета» (https://alekseevvskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru/).
       4. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования (обнародования).

Председатель                                                                     Глава сельсовета
   Совета депутатов                                                                   М.В. Романченко
                        А.С. Лазарев

АЛЕКСЕЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 КУРАГИНСКИЙ РАЙОН КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

	РЕШЕНИЕ

21.10.2024                                        с. Алексеевка                                     № 45-160

О внесении изменений в Устав Алексеевского
сельсовета Курагинского района
Красноярского края

В целях приведения Устава Алексеевского  сельсовета Курагинского района Красноярского края в соответствие с требованиями федерального и краевого законодательства, руководствуясь Уставом Алексеевского сельсовета Курагинского района Красноярского края, Алексеевский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Алексеевского сельсовета Курагинского района Красноярского края следующие изменения:
1.1. в пункте 1 статьи 7:
- подпункт 14 исключить;
- дополнить подпунктом 35 следующего содержания:
«35) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.»;
1.2. в статье 15:
- в пункте 2:
- дополнить подпунктом 2.2.2 следующего содержания:
«2.2.2. систематическое недостижение показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления.»;
в подпункте 2.13 слова «или объединения сельсовета с городским округом» исключить;
дополнить подпунктом 2.14 следующего содержания:
«2.14. приобретения им статуса иностранного агента.»;
- в пункте 6 слово «Заявления» заменить словом «Заявление»;
1.3. в подпункте 1.6 пункта 1 статьи 22 слова «или объединения сельсовета с городским округом» исключить;
1.4. пункт 1 статьи 29 дополнить подпунктом 1.10.1 следующего содержания:
«1.10.1. приобретения им статуса иностранного агента;»;
1.5. в пункте 7 статьи 42.1 слова «пунктами 1 – 7 части 10 статьи 40 Федерального закона № 131-ФЗ» заменить словами «пунктами 1 – 7 и 9.2 части 10 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»»;
1.6. пункт 2 статьи 42.2 дополнить абзацем следующего содержания:
«При решении вопросов, предусмотренных подпунктом 3 пункта 1 настоящей статьи, в сходе граждан также принимать участие граждане Российской Федерации, достигшие на день проведения схода граждан 18 лет и имеющие в собственности жилое помещение,расположенного на территории данного  сельского населенного пункта, в случае, если это установлено муниципальными нормативными правовыми актами в соответствии с законом Красноярского края.»;
1.7. пункт 1 статьи 51.1 дополнить подпунктами 10, 11 следующего содержания:
«10) лицо, замещающее муниципальную должность на постоянной основе, имеет право на замену денежной компенсацией части ежегодного оплачиваемого отпуска, превышающей установленную должность на постоянной основе, в году, за который представляется ежегодный оплачиваемый отпуск составляет 28 календарных дней;
11) При прекращении полномочий (в том числе досрочно) лицо, замещающее муниципальную должность на постоянной основе, имеет право на получение денежной компенсации за все неиспользованные отпуска.»;
1.8. пункт 1 статьи 51.3 изложить в следующей редакции:
1. Лицу, замещающему муниципальную должность на непостоянной основе, за счет средств местного бюджета гарантируется:
1) условия работы, обеспечивающие исполнение должностных полномочий в соответствии с муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления;
2) возмещение расходов, связанных со служебной командировкой, а также с дополнительным профессиональным образованием;
3) получение в установленном порядке информации и материалов, необходимых для исполнения полномочий;
4) дополнительное профессиональное образование с сохранением на этот период замещаемой должности.
5) компенсация расходов, связанных с осуществлением полномочий;
1.9. в абзаце втором пункта 3 статьи 54 слова «, осуществляющая функции и полномочия учредителя,» исключить;
1.10. в статье 63 слова «, иными выборными органами местного самоуправления» исключить;
1.11. статью 64 дополнить пунктом 9 следующего содержания:
«9. Положения подпункта 4 пункта 1 статьи 7 применяются с 01.01.2025 в соответствии с Законом Красноярского края от 13.06.2024 № 7-2879 «О признании утратившим силу подпункта «а» пункта 1 статьи 1 Закона края «О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Красноярского края».».
 2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу    Алексеевского сельсовета.
           3. Глава Алексеевского сельсовета обязан опубликовать зарегистрированное настоящее Решение в течение семи дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю уведомления о включении сведений о настоящем решении в государственный реестр уставов муниципальных образований Красноярского края.
      4. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его оф  ициального опубликования в газете «Алексеевские вести» и на «Официальном интернет-сайте администрации Алексеевского сельсовета» (https://alekseevvskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru/).

Председатель                                                                       Глава сельсовета
Совета депутатов                                                                         М.В. Романченко
                  А.С. Лазарев

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСЕЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУРАГИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  21.10.2024	          с. Алексеевка                                       № 22-п
   О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Алексеевского сельсовета от 29.09.2023 № 33-п «Об утверждении Порядка  принятия решений о признании  безнадежной к взысканию  задолженности по платежам  в бюджет Алексеевского сельсовета Курагинского района»
         В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2016 № 393 «Об общих требованиях к порядку принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации» (в редакции постановления Правительства Российской Федерации от 02.07.2020 № 975), руководствуясь Уставом Алексеевского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1. Внести в постановление администрации Алексеевского сельсовета от 29.09.2023 № 33-п «Об утверждении Порядка  принятия решений о признании  безнадежной к взысканию  задолженности по платежам  в бюджет Алексеевского сельсовета Курагинского района» следующие изменения:
         1.1. Пункт 2 Порядка изложить в следующей редакции:
        «2. Платежи в бюджет, не уплаченные в установленный срок (задолженность по платежам в бюджет), признаются безнадежными к взысканию в случае:
        2.1) смерти физического лица - плательщика платежей в бюджет или объявления его умершим в порядке, установленном гражданским процессуальным законодательством Российской Федерации;
        2.2) завершения процедуры банкротства гражданина, индивидуального предпринимателя в соответствии с Федеральным законом от 26 октября 2002 года № 127-ФЗ "О несостоятельности (банкротстве)" - в части задолженности по платежам в бюджет, от исполнения обязанности по уплате которой он освобожден в соответствии с указанным Федеральным законом;
         2.3) ликвидации организации - плательщика платежей в бюджет в части задолженности по платежам в бюджет, не погашенной по причине недостаточности имущества организации и (или) невозможности ее погашения учредителями (участниками) указанной организации в пределах и порядке, которые установлены законодательством Российской Федерации) применения актов об амнистии или помилования в отношении осужденных к наказанию в виде штрафа или принятия судом решения, в соответствии с которым администратор доходов бюджета утрачивает возможность взыскания задолженности по платежам в бюджет, в том числе в связи с истечением установленного срока ее взыскания;
        2.4) вынесения судебным приставом-исполнителем постановления об окончании исполнительного производства при возврате взыскателю исполнительного документа по основанию, предусмотренному пунктом 3 или 4 части 1 статьи 46 Федерального закона от 2 октября 2007 года № 229-ФЗ "Об исполнительном производстве", если с даты образования задолженности, размер которой не превышает размера требований к должнику, установленного законодательством Российской Федерации о несостоятельности (банкротстве) для возбуждения производства по делу о банкротстве, прошло более пяти лет;
         2.5) принятия судом акта о возвращении заявления о признании должника банкротом или прекращении производства по делу о банкротстве в связи с отсутствием средств, достаточных для возмещения судебных расходов на проведение процедур, применяемых в деле о банкротстве;
        2.6) исключения юридического лица по решению регистрирующего органа из единого государственного реестра юридических лиц и наличия ранее вынесенного судебным приставом-исполнителем постановления об окончании исполнительного производства в связи с возвращением взыскателю исполнительного документа по основанию, предусмотренному пунктом 3 или 4 части 1 статьи 46 Федерального закона от 2 октября 2007 года № 229-ФЗ "Об исполнительном производстве", - в части задолженности по платежам в бюджет, не погашенной по причине недостаточности имущества организации и невозможности ее погашения учредителями (участниками) указанной организации в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации. В случае признания решения регистрирующего органа об исключении юридического лица из единого государственного реестра юридических лиц в соответствии с Федеральным законом от 8 августа 2001 года №129-ФЗ "О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей" недействительным задолженность по платежам в бюджет, ранее признанная безнадежной к взысканию в соответствии с настоящим подпунктом, подлежит восстановлению в бюджетном (бухгалтерском) учете».
        2. Контроль за  исполнением  данного  постановления оставляю  за  собой.
        3.Опубликовать  постановление  в газете «Алексеевские вести» и на  «Официальном  интернет - сайте администрации Алексеевского сельсовета» (https://alekseevvskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru/).
         4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

            Глава сельсовета                                                     Романченко М.В.

	Газета  «Алексеевские    вести»      Учредитель: Алексеевский  сельский  Совет   депутатов.                                                   Тираж 50 экз.
	Отпечатано     в  администрации  Алексеевского сельсовета  с. Алексеевка, ул. Советская, 49, тел.  78-2-49      21.10.2024